
marches-securises.fr Avis de publicité 25-5041 16/01/2025

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Chartres Métropole (28)
Place des Halles

28019 Chartres cédex
AVIS DE MARCHÉ

FOURNITURES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Chartres Métropole (28).
Forme juridique de l’acheteur: Groupe d’autorités publiques
Activité du pouvoir adjudicateur: Environnement

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Affaire 25A009 - Fourniture et mise en service de conteneurs enterrés et escamotables destinés à la collecte des déchets
ménagers et assimilés, y compris fourniture des pièces détachées.
Description: Affaire 25A009 - Fourniture et mise en service de conteneurs enterrés et escamotables destinés à la collecte des
déchets ménagers et assimilés, y compris fourniture des pièces détachées pour Chartres métropole et CMTV
Identifiant interne: 25A009.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: Appel d'offres ouvert.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: fournitures.
Nature supplémentaire du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 44613800.

2.1.2 Lieu d’exécution

Code NUTS: FRB02.
Pays: FRANCE.
Informations complémentaires de la procédure : Les candidats doivent remettre des échantillons, les modalités sont indiquées
au règlement de la consultation. La consultation fait l'objet d'un groupement de commande entre Chartres métropole et CMTV.
Le montant maximum par membre est indiqué à 'l'acte d'engagement..

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: La consultation donne lieu à 2 accords-cadres à bons de commande..
Informations complémentaires de la procédure: Les candidats doivent remettre des échantillons, les modalités sont indiquées
au règlement de la consultation. La consultation fait l'objet d'un groupement de commande entre Chartres métropole et CMTV.
Le montant maximum par membre est indiqué à 'l'acte d'engagement..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 2.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 2.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: La consultation donne lieu à 2 accords-cadres à bons de commande..

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 25A009-1.
Titre: Fourniture et mise en service de conteneurs enterrés destinés à la collecte des ordures ménagères, des emballages
ménagers et papiers en mélange et des verres, y compris la fourniture des pièces détachées.
Description: La nature et les besoins sont indiqués dans le cahier des charges..

5.1.1 Objectif

Type de marché: fournitures.
Type de marché additionnel: services.
Classification CPV: 44613800.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-5041 16/01/2025

page 2/4

5.1.2 Lieu d'exécution

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

Description: Le pouvoir adjudicateur pourra confier au titulaire du marché, en application de la procédure négociée sans
publicité ni mise en concurrence préalable des Articles L. 2122-1 et R. 2122-4 du Code de la commande publique, un ou
plusieurs nouveaux marchés ayant pour objet des livraisons complémentaires.

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 1400000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Description: Tous les 4 ans.
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Lieu d'exécution : Territoire de Chartres métropole et CMTV.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: other.
Approche de réduction des impacts environnementaux: Autre

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Critères tels que mentionnés dans les documents de la consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix.
Description : Prix.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.
Description : Valeur technique ( Caractéristiques, qualité des fournitures, mOyens, process, garantie, qualité
environnementale et énergétique). La pondération des sous-critères est indiquée au règlement de la consultation.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.
Nom : Portail profil acheteur territoire communautaire.
URL : https://www.c-chartres-marches.fr.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 25/02/2025 à 15:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 06/02/2025.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 6 Mois

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.
Arrangements financiers : Règlement : par mandat administratif en 30 jours maximum. Financement : ressources propres Si
avance : Obligation de fournir une garantie à première demande (ou caution personnelle et solidaire).

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.
Pas de système d’acquisition dynamique



marches-securises.fr Avis de publicité 25-5041 16/01/2025

page 3/4

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal administratif d'Orléans
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif d'Orléans
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Chartres
Métropole (28)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif d'Orléans
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Chartres Métropole (28)
Organisation qui traite les offres : Chartres Métropole (28)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 25A009-2.
Titre: Fourniture et mise en service de conteneurs escamotables destinés à la collecte des déchets ménagers et assimilés, y
compris la fourniture des pièces détachées.
Description: La nature et les besoins sont indiqués dans le cahier des charges..

5.1.1 Objectif

Type de marché: fournitures.
Type de marché additionnel: services.
Classification CPV: 44613800.

5.1.2 Lieu d'exécution

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

Description: Le pouvoir adjudicateur pourra confier au titulaire du marché, en application de la procédure négociée sans
publicité ni mise en concurrence préalable des Articles L. 2122-1 et R. 2122-4 du Code de la commande publique, un ou
plusieurs nouveaux marchés ayant pour objet des livraisons complémentaires.

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 800000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Description: Tous les 4 ans.
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Lieu d'exécution : Territoire de Chartres métropole et CMTV.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: other.
Approche de réduction des impacts environnementaux: Autre

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Critères tels que mentionnés dans les documents de la consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix.
Description : Prix.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.
Description : Valeur technique ( Caractéristiques, qualité des fournitures, mOyens, process, garantie, qualité
environnementale et énergétique). La pondération des sous-critères est indiquée au règlement de la consultation.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.
Nom : Portail profil acheteur territoire communautaire.
URL : https://www.c-chartres-marches.fr.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 25/02/2025 à 15:00.



marches-securises.fr Avis de publicité 25-5041 16/01/2025

page 4/4

Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 06/02/2025.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 6 Mois

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.
Arrangements financiers : Règlement : par mandat administratif en 30 jours maximum. Financement : ressources propres Si
avance : Obligation de fournir une garantie à première demande (ou caution personnelle et solidaire).

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal administratif d'Orléans
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif d'Orléans
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Chartres
Métropole (28)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif d'Orléans
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Chartres Métropole (28)
Organisation qui traite les offres : Chartres Métropole (28)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Chartres Métropole (28).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20003318100013.
Département : Commande publique.
Adresse postale : Place des Halles.
Adresse postale : Place des Halles.
Ville : Chartres cédex.
Code postal : 28019.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Service marchés publics.
Adresse électronique: marches.publics@agglo-ville.chartres.fr.
Téléphone: +33 237234064.
Adresse internet: http://www.agglo-chartres.fr/.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif d'Orléans.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17450005800022.
Adresse postale : 28 rue de la Bretonnerie.
Ville : Orléans cedex 1.
Code postal : 45057.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Greffe du Tribunal.
Adresse électronique: greffe.ta-orleans@juradm.fr.
Téléphone: +33 238775900.
Adresse internet: http://orleans.tribunal-administratif.fr.
Url d'échange d'informations: https://www.telerecours.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :69e13646-63dd-4e12-8265-3b1be84f03fe
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 15/01/2025 à 14:57.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


